
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.02.2022 №23

с. Идолга

О внесении изменений в постановление администрации Идолгского муниципального образования от 26.02.2019 
№10 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  на территории 
Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 13.4  Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об  отходах  производства  и  потребления»,  Правилами  обустройства  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039,
на  основании  Устава  Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в постановление администрации Идолгского муниципального образования от 26.02.2019 №10

 

consultantplus://offline/ref=115B3E6F037EE9B744A4F8F0DFF0AA0A28056BDF138C22ECF66D6D743EB8C21328031DD45D19D2FFI6XFK


«Об утверждении реестра мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов  на территории Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области»  (с  изменениями  от
11.06.2019  №41,  от  13.02.2020  №08,  от  03.08.2020  №49),  изложив приложение  к  постановлению в  новой редакции
согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Обнародовать    настоящее  постановление  в  установленных  местах  обнародования  муниципальных  правовых

актов  и разместить на  официальном сайте администрации Татищевского муниципального района Саратовской области
в  сети «Интернет».

Глава муниципального образования        Д.А.Киселев 



Приложение
к постановлению администрации

Идолгского муниципального образования
Татищевского муниципального района

Саратовской области
от 24.02.2022 №23

Реестр 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Идолгского муниципального образования 

№ Наименование
населенного

пункта

Данные о нахождении мест
(площадок) накопления

ТКО
(сведения об адресе и (или)

географических координатах

Данные о технических
характеристиках мест

(площадок) накопления ТКО
(сведения об используемом

покрытии, площади, количестве
размещенных и планируемых к

размещению контейнеров и
бункеров с указанием их

объема)

Данные об источниках образования ТКО,
которые складируются в местах (на

площадках) накопления ТКО
(сведения об одном или нескольких 

объектах капитального строительства,
территории (части территории) поселения,

при осуществлении деятельности на
которых у физических и юридических лиц

образуются ТКО, складируемые в
соответствующих местах (на площадках)

накопления ТКО)
Идолга

1 с. Идолга ул.Центральная,д.4а
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Центральная д.1/1-3/5,
Бударина д.57-63,МОУ «СОШ с.Идолга»

2 с. Идолга
ул.Центральная,д.31
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х  1,1куб.м

Физические  лица  ул.Центральная  д.26-43,
ул.Лапшова  д.№  69-72,90-92,
ул.Центральная д. № 62-67

3 с. Идолга

 ул. Вишневая, д.2А
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

4 контейнера х 1,1 куб.м

Физические  лица  ул.Вишневая  д1-16.  ул.
Городская д. № 63, д .№ 47-60, д. № 2-20, ул.
Набережная д. № 1-15, ул. Центральная д .№
50-56,  д  6-12,  45-48,77/1-85  СДК,  магазин
ИП Ананикян Р.А.

4 с. Идолга ул.Вокзальная, д.1
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
4 контейнера х 1,1 куб.м

Физические  лица  ул.  Лапшова  д  .№  67/1-
68/2, 72а,72/1-75/2,76/1-89/2, ул. Вокзальная



д.  №  3-57,магазин  ИП  Ананикян  Р.А.,
магазин ИП  Портная О.А.

5 с. Идолга ул. Городская, д.46
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул.Городская  д.  № 63,43-
46а,21-42

6 с. Идолга

ул.Бударина, д.46
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

4 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. .Бударина д.№2-19б,40-
53,ул.Лесная д .№19-23,1-18, ул. Бударина д.
№  64-79,  ул.  Дачная  д.№11,16,21-
23,31,44,46а,48,68,69,45,55

7 с. Идолга ул. Лесная, д.28
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Лесная д. №24до41, ул.
Бударина д№.20-39а,79

Слепцовка

8 с. Слепцовка ул.Школьная, д.23
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул.Школьная д. № 4-22,
Ул.  Советская № 41-53, ул. Новая д. № 1-8,

9 с. Слепцовка ул.Советская, д.84/2
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
2 контейнера х1,1куб.м

Физические лица  ул.Школьная д. № 23-34,
Ул.  Советская № 54-79, сельский клуб

10 с. Слепцовка

ул.Овражная, д.16
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х1,1куб.м

Физические лица ул.Школьная д. № 1-3,
Ул.  Советская № 28-36, ул. Овражная д.№
1-33, магазин ИП Довлетмерзаева С.А.
магазин ИП Игнатов В.В.

Македоновка

11 д. Македоновка
ул. Центральная, д.41
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х 1,1куб.м

Физические лица ул.Центральная д. № 23-70,
МОУ  «СОШ  с.Идолга»  в  д.  Македоновка,
магазин ИП Довлетмерзаева С.А.

12 д. Македоновка
ул.Молодежная,д.12
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул.Молодежная д. № 1-26;
ул. Центральная д. № 1-23,ул. Центральный
переулок д. № 1-10

Большая Каменка
13 с. Большая

Каменка
 ул. Юбилейная д.42
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Юбилейная д. № 18-33,
ул. Центральная д. № 24-40

14 с. Большая
Каменка

ул.Центральная д.16
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
3 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Центральная д.№ 11-24,
ул.  Юбилейная  д.  № 8-17,  ул.  Московское
шоссе  д.№17-23  ,магазин  ИП  Оганнесян



М.С., магазин ИП Герасимова Л.В., 

15 с. Большая
Каменка

ул.Рабочая, д.8
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические  лица  ул.  Рабочая  д.  №  9-26,
МОУ  «СОШ  с.Вязовка»  в  с.  Большая
Каменка

16 с. Большая
Каменка

ул.Центральная, д.41А
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Юбилейная д. № 34-50,
ул. Центральная д. № 40-60, ул. Московское 
шоссе д. № 30-32, сельский клуб

17 с. Большая
Каменка

ул.Московское шоссе, д.20
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Московское шоссе д. №
9-17;22-29 , магазин ИП Коробка Г.П., 
магазин ИП Лазарева О.А.

19 с. Большая
Каменка

ул. Юбилейная, д.1
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Рабочая д.№1-9, ул. 
Центральная д. № 1-10, ул. Московское 
шоссе д.№ 1-8, ул. Юбилейная д. № 1-7

Широкое

20 с. Широкое

ул. Ленина, д.90
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Ленина д.№ 81 до № 
111/2,  пер.Школьный д, №1 до №3, пер. 
Октябрьский д. №1 до №2, от № 38 до № 40. 
МОУ «СОШ с.Широкое», 

21 с. Широкое ул. Ленина, д.19
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Ленина д №1 до № 1л,  
ул. Ленина д. № 2 до № 35

22 с. Широкое

ул. Ленина, д.50 «А»
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

2 контейнера х 1,1куб.м

Физические лица ул. Ленина д. № 36 до № 
80 ул. Советская д № 30 до № 67 пер. 
Октябрьский д.№ 3 до № 12.,  магазин 
Изобилие, сельский клуб

23 с. Широкое

ул. Московская, д.10
51  с.ш/ 45  в.д Твердое покрытие,

3 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Московская д №1 до №
50, ул. Советская д. № 1 до № 29, пер. 
Школьный д. №4 до № 14., магазин ИП 
Осипова И.А., кафе ИП Мовсесян С.З.

24 с. Широкое ул. пер. Октябрьский, д.15
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
2 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица пер. Октябрьский д. № 14 
до 30

Новополье

25 с. Новополье ул. Центральная, д.6
51  с.ш/ 45  в.д

Твердое покрытие,
1 контейнера х 1,1 куб.м

Физические лица ул. Центральной д.№1-57;
ул. Крайняя д.№1-6; ул. Ягодная д. № 1-7

26 с. Новополье ул. Стеклянная, д.6 Твердое покрытие, Физические лица ул. Стеклянной д. №1-31



51  с.ш/ 45  в.д 1 контейнера х 1,1куб.м

         

 


